Договор о сотрудничестве № ______/ИН~RE
	г. Калининград
	«_____»______________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью ИК «АвангардИнвестПроект», в лице директора Ярошенко Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________в лице______________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика от своего имени за вознаграждение осуществлять действия по поиску клиентов на покупку недвижимости, иных помещений, принадлежащих Заказчику (далее — Объекты), в строящихся, а также с завершенным строительством многоквартирных жилых домах, расположенных (проектируемых) по адресу: г. Калининград, ул. Суздальская – ул. Молодой Гвардии (проект микрорайона «RусскаЯ ЕвропА», жилого комплекса ЭКОкомфорт-класса «Ласточкино гнездо»).
1.2. Перечень квартир и нежилых помещений, входящих в состав Объектов и подлежащих реализации, их площади и иные характеристики, а также период времени, в течение которого Заказчик поручает Исполнителю их реализацию, определяются Сторонами в дополнительном соглашении.
1.3. Оплата услуг Исполнителя определяется соглашением сторон по каждой отдельной сделке и утверждается Актом оказанных услуг.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. По поручению Заказчика производить поиск и привлечение клиентов для покупки Объектов жилых и нежилых помещений.

2.1.2. Оформить электронную Анкету потенциального покупателя через личный кабинет агента в системе Profitbase. Электронная анкета поступает в CRM – систему заказчика и регистрируется за Исполнителем. Личный кабинет агента располагается по адресу: pb1489.profitbase.ru
2.1.3. Предварительно согласовать с Заказчиком дату показа объектов недвижимости Заказчика.
2.1.4. Знакомить Покупателей со всей документацией и информацией, предоставленной Заказчиком. Проводить предварительные переговоры с потенциальными Покупателями, согласовывать сроки, порядок оплаты и оформления сделки, совершать иные действия и формальности, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору.

2.1.5. Консультировать по вопросам продажи Объектов.

2.1.6. Сообщить по требованию Заказчика все сведения о ходе исполнения обязательств по настоящему договору.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Предоставлять объекты недвижимости Заказчика потенциальному покупателю по стоимости, отличающейся от официально цены Заказчика:

- Однокомнатная квартира ниже на 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
- Двухкомнатная квартира ниже на 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей;

- трехкомнатная квартира ниже на 100 000 (сто тысяч) рублей;

- четырёхкомнатная квартира ниже на 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей.

2.2.2. Рекламировать объекты недвижимости Заказчика в соответствии со стоимостью, указанной в п. 2.2.1. Договора.

2.2.3. Контролировать движение клиента по воронке продаж CRM-системы Заказчика посредствам личного кабинета агента в системе Profitbase.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Исполнителю всю интересующую его информацию по Объекту.

2.3.2. Предоставить Исполнителю право проведения предварительных переговоров с Покупателями.

2.3.3. Предоставить персонального менеджера для каждого клиента.
2.3.4. Оказать комплекс услуг по сопровождению клиента, переданного Исполнителем:

- компенсировать клиенту расходы на перелет в Калининград одного человека в сумме до 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей путем зачета этих расходов в счёт стоимости квартиры при окончательном расчёте с клиентом по заключённому договору; документы о расходах должны быть предоставлены Заказчику в период оформления договора долевого участия;
- сообщить о возможных местах временного проживания иногороднего клиента;
- однократно обеспечить трансфер (такси) из аэропорта;
- осуществить юридическое сопровождение при покупке объекта недвижимости Заказчика, включая дистанционное оформление сделки и помощь в получении ипотеки.
2.3.5. При обращении напрямую Клиента к Заказчику за приобретением объекта, в отношении которого согласована продажа Исполнителем, всегда информировать Клиента о том, что стоимость объекта при прямом приобретении у Заказчика выше, чем стоимость объекта у Исполнителя.
3. Порядок расчетов

3.1. Выплата вознаграждения производится Заказчиком Исполнителю в размере 3% (трёх процентов) от поступивших от Клиента денежных средств по заключённому договору. Основанием для выплаты является подписанный сторонами Акт оказанных услуг и поступление денежных средств от клиента.
3.2. В отношении клиентов, заключивших до получения разрешения на строительство с Заказчиком соглашение о намерении приобрести объект и представивших подтверждение о наличии денежных средств на своём депозитном счёте, Заказчик выплачивает Исполнителю часть вознаграждения, установленного в п. 3.1 (предоплату) в размере 3 % от внесённых Клиентом на депозитный счёт в банке, но не более чем 3 % от 20 % стоимости объекта (в течение двух недель после предоставления Клиентом подтверждение открытия депозита на сумму не менее 20% от стоимости объекта).
В случае, если в дальнейшем клиент отказывается от заключения договора долевого участия или расторгает его, стороны засчитывают полученное Исполнителем вознаграждение в счёт вознаграждения по иным сделкам с клиентами, или аванса по будущим сделкам.

В случае, если в дальнейшем Клиент заключает договор с Заказчиком, Исполнитель получает оставшуюся часть вознаграждения в установленном п. 3.1 порядке.

3.3. Выплата вознаграждения производится в рублях путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным способом предусмотренным действующим Законодательством.
3.4. Вознаграждение выплачивается и в случае заключения Заказчиком договора с клиентом при наличии Анкеты клиента в CRM Заказчика, оформленной Исполнителем.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор является рамочным, вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения всех обязательств по договору и соглашениям к нему.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон с предварительным уведомлением противоположной стороны за 30 (тридцать) дней.

5.2. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая информацию о финансовом положении Сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия.

5.3. Договор и все приложения к нему составлены в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находящихся по одному экземпляру у каждой стороны.
7. Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

ООО ИК «АвангардИнвестПроект»

238563, Калининградская обл.,

г. Светлогорск, ул. Железнодорожная, д.3-А

ОГРН - 1143926013835
ИНН/КПП – 3912504547/391201001

р/счет: 40702810575000074442
Банк: Ф-Л «ЕВРОПЕЙСКИЙ» ПАО «БАНК «САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ»

к/счет: 30101810927480000877
БИК: 042748877
________________________ / А.И. Ярошенко

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_________________________________________/_____________ /
М.П.

1